АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ JllZ JM I—
город Тимашевск

№

Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
«Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального

образования Тимашевский район

Руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Феде
рации, статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район,
пунктом 24 решения Совета муниципального образования Тимашевский район
от 13 декабря 2017 года № 234 «О бюджете муниципального образования
Тимашевский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального ка
зенного учреждения «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муници
пального образования Тимашевский район (приложение № 1).

2. Установить размеры должностных окладов работников муниципально
го казенного учреждения «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» му
ниципального образования Тимашевский район (приложение № 2).

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по
становления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном
бюджете на соответствующий финансовый год на обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Централизованная межотраслевая
бухгалтерия» муниципального образования Тимашевский район.

4. Признать утратившими силу:
- постановление главы муниципального образования Тимашевский район

от 31 августа 2007 года № 2753 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений муниципального образования Тимашевский район (централизо
ванных бухгалтерий»;

- постановление администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 12 сентября 2014 года № 1304 «О повышении должностных ок
ладов работников муниципального казенного учреждения «Централизованная
межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования Тимашевский рай
он.

2

5. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать на
стоящее постановление.

6. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Тимашевский район И.Б. Репях.

8. Постановление вступает в силу со дня обнародования, но не ранее
1 января 2018 года.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения
«Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального

образования Тимашевский район

1. Общие положения

1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Централизованная межотраслевая бухгалтерия»
муниципального образования Тимашевский район (далее - Положение)
разработано в целях сохранения единых подходов и особенностей, связанных с
условиями оплаты труда работников муниципального казенного учреждения
«Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального образования
Тимашевский район (далее -  учреждение) за исключением муниципального
учреждения «Центр транспортно-хозяйственного обеспечения»,
муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр»,
муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных закупок»,
муниципального бюджетного учреждения «Управление архитектуры и
градостроительства», а так же в целях упорядочения оплаты труда работников
указанного учреждения муниципального образования Тимашевский район.

2. Оплата труда работников учреждения

2.1. Оплата труда работников учреждения состоит из месячного
должностного оклада (далее -  должностной оклад), ежемесячных и иных
выплат (далее -  дополнительные выплаты).

2.2. Размеры должностных окладов установлены в приложении № 2 к
настоящему Положению.

2.3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в
пределах размера повышения (индексации) должностных окладов
муниципальных служащих муниципального образования Тимашевский район.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.4. К дополнительным выплатам относятся:

2

а) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда -  в размере
до 150 % должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой
определяется работодателем;

б) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в
пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется
работодателем;

в) ежемесячное денежное поощрение — в размере 1,5 должностного
оклада;

г) единовременная выплата в размере 2-х должностных окладов при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь в
размере 2-х должностных окладов.

2.5. Работникам учреждения могут производиться иные выплаты,
предусмотренные соответствующими Федеральными законами, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального
образования Тимашевский район.

2.6. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения
сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов,
предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда в размере
12 должностных окладов;

- премий по результатам работы в размере 16 должностных окладов;
- ежемесячного денежного поощрения в размере 18 должностных

окладов;
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере 4-х должностных
окладов.

2.7. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты
труда между выплатами, иредусмотренными пунктом 2.6 настоящего раздела.

2.8. Допускается двойное наименование должности, например, главный
специалист, программист. При этом должностной оклад устанавливается по
первой должности.

2.9. Предельный уровень соотношения средней заработной платы
руководителя, его заместителя, главного бухгалтера учреждений и средней
заработной платы работников этого учреждения устанавливается в кратности
от 1 до 8.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы
руководителя, его заместителя, главного бухгалтера учреждений и средней
заработной платы работников этого учреждения может быть увеличен по
решению администрации муниципального образования Тимашевский район, в
отношении руководителя, его заместителя, главного бухгалтера учреждения,
включенных в соответствующий перечень, утверждаемый этим органом.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, его
заместителя, главного бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной
платы работников этого учреждения, формируемой за счет всех источников
финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Определение

3

среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в
соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы, утвержденным Постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 декабря 2007 года № 922.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район И.Б. Репях

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
о т № / Ш

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников муниципального казенного

учреждения «Централизованная межотраслевая бухгалтерия» муниципального
образования Тимашевский район

Наименование должности Размер месячного должностного
оклада (руб.)

Начальник 7 197
Заместитель начальника, начальник
отдела

6 746

Заместитель начальника 6 746
Главный бухгалтер 6 746
Заместитель главного бухгалтера 5 996
Начальник отдела 5 093
Ведущий экономист 4 493
Ведущий бухгалтер 4 493
Ведущий специалист 4 493
Бухгалтер 1 категории 3 607
Специалист 1 категории 3 607
Уборщик производственных и служебных
помещений

2 377

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район